РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 02.02.2026 №031-06-64/26

Об отмене постановления
администрации города Иркутска
от 19 апреля 2016 года
№ 031-06-359/6

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьями 9, 9.1 Федерального закона от 4 декабря 2007 года
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить постановление администрации города Иркутска

от 19 апреля 2016 года № 031-06-359/6 «Об утверждении плана мероприятий и
состава организационного комитета по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в городе Иркутске».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 19 апреля 2016 года
№ 031-06-359/6 «Об утверждении плана мероприятий и состава
организационного комитета по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=100166
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=211550&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=211550&dst=100456
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=211550&dst=100493

2

в городе Иркутске» информационную справку об утрате его силы в связи
с отменой настоящим Постановлением.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3